
議案第 34号 

 

令和７年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

令和７年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 4,787千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,167,522千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和７年６月 10日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

10 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 1 他会計繰入金

合　　　　　　　　計

        688,150        △4,787        692,937

      5,172,309

        △4,787

        △4,787

        471,553

      5,167,522

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        476,340
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 5 保健事業費

 9 予備費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1 保健事業費

 2 特定健康診査等事業費

 1 予備費

合　　　　　　　　計

        139,456        △4,787        144,243

         34,751

         67,575

         30,576

         36,999

         20,000

         20,000

      5,172,309

        △4,020

          △767

            686

            506

            180

          △686

          △686

        △4,787

        103,940

         33,984

         68,261

         31,082

         37,179

         19,314

         19,314

      5,167,522

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        107,960
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

10 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        692,937

      5,172,309

        △4,787

        △4,787

        688,150

      5,167,522

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  13.3

 100.0
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款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        144,243         △4,787         139,456

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 5 保健事業費

 9 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         67,575

         20,000

      5,172,309

            686

          △686

        △4,787

         68,261

         19,314

      5,167,522

              0               0         △4,787               0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        △4,787

            686

          △686

              0

構成比

（％）

   2.7

   1.3

   0.4

 100.0

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金

         計            476,340     △4,787      471,553

   1一般会計繰入金     476,340     △4,787      471,553    4職員給与費等繰      △4,787  004 職員給与費等繰入金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費     100,579    △4,020      96,559                          △4,020   2 給料    △2,372

                                                 （入）職員給与費等繰入金 △4,020   3 職員手当等

  4 共済費

     △460

   △1,188

                          △5,607

   02 給料                △3,500

     005 一般職給料

   03 職員手当等            △919

     006 管理職手当             2

     009 一般職期末手当     △300

     011 住居手当           △959

     012 児童手当             330

     017 沖縄県市町村総合事務組

         合普通負担金         308

     023 勤勉手当           △300

   04 共済費              △1,188

     007 一般職共済組合負担金

                          △1,200

     009 市町村職員互助会負担金

                               12

 236101 国保特会一般管理事業

                            1,587

   02 給料                  1,128

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等              459

     051 期末手当（臨時的任用職

         員）                 235

 3 歳  出

 200001 職員給与（国保特会）

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

         員）                  26

     054 勤勉手当（臨時的任用職

         員）                 198

      計          107,960    △4,020     103,940                          △4,020

     053 通勤手当（臨時的任用職

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1賦課徴収費      34,751      △767      33,984                            △767   1 報酬      1,141

                                                 （入）職員給与費等繰入金   △767   2 給料

  3 職員手当等

   △1,697

     △211

                            △767

   01 報酬                  1,141

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   02 給料                △1,697

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等            △211

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）               200

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）               238

     051 期末手当（臨時的任用職

         員）               △353

     054 勤勉手当（臨時的任用職

         員）               △296

      計           34,751      △767      33,984                            △767

 236201 国保特会賦課徴収事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 保健事業費                       (項) 1 保健事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1保健衛生普      30,576        506      31,082        506  3 職員手当等        506

   及費         業                    506

   03 職員手当等              506

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）               231

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）               275

      計           30,576        506      31,082        506

 232301 国保特会各種健康教育事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 10 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 保健事業費                       (項) 2 特定健康診査等事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1特定健康診      36,999        180      37,179        180  7 報償費        180

   査等事業費         事業                  180

   07 報償費                  180

     004 特定保健指導保健師謝礼

         金

      計           36,999        180      37,179        180

 232101 国保特会特定健康診査等

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 9 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費          20,000      △686      19,314      △686

      計           20,000      △686      19,314      △686

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

給 与 費 明 細 書

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 27 39,614 33,067 38,040 110,721 9,781 120,502

補正前 26 38,473 37,136 38,535 114,144 10,969 125,113

比　較 1 1,141 △ 4,069 △ 495 △ 3,423 △ 1,188 △ 4,611

職員手当

の 内 訳

区　分

扶養手当
時間外勤務

手　 当
管理職手当

特殊勤務
手  当

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 618 1,823 499 0 0 15,994 13,390 418 1,039 0 0 4,259

補正前 618 1,823 497 0 0 15,899 13,357 392 1,998 0 0 3,951

比　較 0 0 2 0 0 95 33 26 △ 959 0 0 308
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

△ 4,069

３　その他の増減分 △ 4,069

給料

(千円) (千円)

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考

（千円）

１　給与改定に伴う増減分 0 0

0

　給与改定増減分

２　普通昇給に伴う増加分 0

(千円) 0

0

2

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

△ 4,069

0

0

95

33

26

△ 959

308

△ 495職員手当 １　その他の増減分 △ 495

－ 14 －
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