議案第34号

令和7年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

令和7年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ4,787千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,167,522千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年6月10日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

	款		項	補正前の額	補	正 額	計
10 繰入金				692,937		4,787	688,150
		1 他会計約	操入金	476,340		4,787	471,553
歳	入	合	計	5,172,309		4,787	5,167,522

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		144,243	4,787	139,456
	1 総務管理費	107,960	4,020	103,940
	2 徴税費	34,751	767	33,984
5 保健事業費		67,575	686	68,261
	1 保健事業費	30,576	506	31,082
	2 特定健康診査等事業費	36,999	180	37,179
9 予備費		20,000	686	19,314
	1 予備費	20,000	686	19,314
歳出	合 計	5,172,309	4,787	5,167,522

歳入歳出予算事項別明細書

1 総 括

歳 入

	款				補正	前	の額	補	正	額	計	構成比(%)
10 繰入金							692,937			4,787	688,150	13.3
	歳	入	合	計			5,172,309			4,787	5,167,522	100.0

歳出

				補	正	額	の	財	源	内	訳	
款	補正前の額	補 正 額	計	特	ን	È	財	-	源	— 般	財源	構成比
				国県支	出金	地 方	債	そ (ひ 他	אניו	別 //示	(%)
1 総務費	144,243	4,787	139,456		0		0		4,787		0	2.7
5 保健事業費	67,575	686	68,261		0		0		0		686	1.3
9 予備費	20,000	686	19,314		0		0		0		686	0.4
歳 出 合 計	5,172,309	4,787	5,167,522		0		0		4,787		0	100.0

2 歳 入

 (款)10 繰入金
 (項) 1 他会計繰入金

 (単位:千円)

(377) 10 11717 (222			() ()						(1121113)
目	対正前の短	油 正 宛	計		節			説	明
Ħ	神上別の領	補 正額	āl	X	分	金	額	高 兀	P/3
1一般会計繰入金	476,340	4,787	471,553	4職員約	合与費等繰		4,787	004 職員給与費等繰入金	
				入金					
計	476,340	4,787	471,553						
HI	,	.,	,500			l			

3 歳 出

(款) 1 総務費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円) 訳 正 額 財 源 内 節 補 の 定 財 |補正前の額|補 正 額 眀 説 目 計 一般財源 $\overline{\mathsf{X}}$ 分 金 地方債 その他 支出金 1一般管理費 2 給料 2,372 200001 職員給与(国保特会) 100,579 4,020 96,559 4,020 5,607 (入)職員給与費等繰入金 4,020 3 職員手当等 02 給料 3,500 460 005 一般職給料 4 共済費 03 職員手当等 1,188 919 006 管理職手当 009 一般職期末手当 300 011 住居手当 959 012 児童手当 330 017 沖縄県市町村総合事務組 合普通負担金 308 023 勤勉手当 300 04 共済費 1,188 007 一般職共済組合負担金 1,200 009 市町村職員互助会負担金 236101 国保特会一般管理事業 1,587 02 給料 1,128 070 臨時的任用職員 03 職員手当等 051 期末手当(臨時的任用職 員) 235 (款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

						補	正	額の	財	源	内 訳		節				
	補正前の額	浦	īF	安百	計	特		定則	ţ	源						説	明
	HHTT 67 62 EX	ГНЭ	т.	пн	āl	国支出	県金	地方債	7	の他	一般財源	X	分	金	額	D/L	PG
																053 通勤手当	(臨時的任用職
																員)	26
																	(臨時的任用職
																員)	198
計	107,960		4,	020	103,940					4,020)						

(款) 1 総務費 (項) 2 徴税費

(単位:千円) 訳 正 額 の 財 源 内 節 特 定 財 源 |補正前の額|補 正 額 説 明 目 計 一般財源 $\overline{\mathsf{X}}$ 分 金 額 玉 地 方 債 その他 支 出 金 1賦課徴収費 767 33,984 767 1 報酬 1,141 236201 国保特会賦課徴収事業 34,751 767 (入)職員給与費等繰入金 767 2 給料 1,697 01 報酬 1,141 090 非常勤職員報酬(会計年 3 職員手当等 211 度任用職員) 02 給料 1,697 070 臨時的任用職員 03 職員手当等 211 047 勤勉手当(会計年度任用 職員) 200 050 期末手当(会計年度任用 職員) 051 期末手当(臨時的任用職 員) 353 054 勤勉手当(臨時的任用職 員) 296 767 計 34,751 767 33,984

(款) 5 保健事業費

(項) 1 保健事業費

				補	正	額	の	財	源	内 訳	節				
	 補正前の額	補 正 頞	計	特		定	財		源					説	明
В	HHTT 67 CV EX	IH II	ā I	国 支 出	県金	地方	5 債	そ	の他	一般財源	区 分	金	額	日儿	ь/3
1保健衛生普	30,576	506	31,082							506	3 職員手当等		506	232301 国保特会各	種健康教育事
及費														業	506
														03 職員手当等	506
														047 勤勉手当((会計年度任用
														職員)	231
														050 期末手当((会計年度任用
														職員)	275
計	30,576	506	31,082							506					

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

(377) - 11/1/12 3/2			(, , , ,	3 / C //C //3 / H / T							(11211137
				補 正	額の	財 源	内 訳	節			
	補正前の額	油工家	4 +1	特	定財	源				説	明
目	作品に別りる	11年 11年 61	計	国 県支出金	地方債	その他	一般財源	区 分	金額	市兀	PH
1特定健康診	36,999	18	0 37,179				180	7 報償費	180	232101 国保特会	会特定健康診査等
查等事業費										事業	180
										07 報償費	180
											健指導保健師謝礼
										金	EST CONTROLLED
										312	
計	36,999	18	0 37,179				180				
	1 7 7 7 7 7 7		- ,	1	1	1		l	1	1	

(款) 9 予備費 (項) 1 予備費 (単位:千円)

					補	正	額	の	財	源	内 訳		節				
目	補正前の額	油正	安百	計	特		定	財		源						説	明
		1H1 1T	口只	āl	国 支 出	県	地方	- 倩	7	の他	一般財源	X	分	金	額	口。	Р/3
						金	-6 /		_	<u>تا</u> ره							
1予備費	20,000		686	19,314							686	5					
計	20,000		686	19,314							686	;					

給与費明細書

1. 一般職

(1) 総 括

(1) 称 1白								
	職員数		給与	費		共済費	合 計	
区分	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	報 酬	給 料	職員手当	計		-	備考
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	27	39,614	33,067	38,040	110,721	9,781	120,502	
補正前	26	38,473	37,136	38,535	114,144	10,969	125,113	
比 較	1	1,141	△ 4,069	△ 495	△ 3,423	△ 1,188	△ 4,611	

	区 分	扶養手当	時間外勤務 手 当	管理職手当	特殊勤務 手 当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	夜間勤務手 当	休日勤務 手 当	市町村総合事務 組合負担金
	L 74	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	618	1,823	499	0	0	15,994	13,390	418	1,039	0	0	4,259
の内訳	補正前	618	1,823	497	0	0	15,899	13,357	392	1,998	0	0	3,951
	比 較	0	0	2	0	0	95	33	26	△ 959	0	0	308

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	增減事由別內	可訳	説明		備考
	(千円)	1 給与改定に伴う増減分	(千円)	給与改定増減分	(千円)	
		2 普通昇給に伴う増加分	0	昇給に伴う増加分	0	
給料		3 その他の増減分	\triangle 4,069	採用、退職及び人事 異動等に伴う増減分	\triangle 4,069	
職員手当	(千円)	1 その他の増減分	△ 495	扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 宿手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 市町村総合事務 組合負担金	0 0 2 0 0 95 33 26 $\triangle 959$ 308	